ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

Số: 2374/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Nha Trang, ngày  29  tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Lộ trình, tiến độ xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành phố Nha Trang

Căn cứ Kế hoạch số 8666/KH-UBND ngày 25/8/2023 của UBND tỉnh về sắp

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa;

Căn cứ Kế hoạch số 2553/KH-UBND ngày 14/3/2023 của UBND tỉnh về lộ

trình, tiến độ xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Để đảm bảo tiến độ thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính theo đúng kế hoạch của

tỉnh Khánh Hòa, UBND thành phố xây dựng Kế hoạch về lộ trình, tiến độ thời gian

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành phố,

cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Xác định rõ lộ trình, tiến độ thời gian các công việc phải thực hiện để xây dựng

và trình Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành

phố và tổ chức lấy ý kiến cử tri đảm bảo trình tự, thủ tục và thời gian theo yêu cầu của

UBND tỉnh Khánh Hòa.

2. Lộ trình và tiến độ thực hiện

Căn cứ quy định tại Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Nghị quyết số

35/2023/UVTVQH15 ngày 12/7/2023 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp

xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày

30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp

xã giai đoạn 2023 - 2025; Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm

2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân

loại đơn vị hành chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21 tháng 9 năm 2022

Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày

25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và

2

phân loại đơn vị hành chính; Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018

của Chính phủ và Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4

năm 2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập,

chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;

UBND thành phố ban hành tiến độ và các nội dung thực hiện như sau:

TT Nội dung thực hiện

Thời gian

thực hiện/

hoàn thành

Cơ quan, đơn

vị chủ trì

thực hiện,

tham mưu

1

Xây dựng hồ sơ Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã

báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy có ý kiến

thống nhất trước khi gửi về Ban Chỉ đạo,

UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ)

Hoàn thành

chậm nhất

ngày

25/3/2024

Phòng Nội vụ

chủ trì phối

hợp với các cơ

quan có liên

quan

2

UBND các phường thuộc diện sắp xếp tổ chức

rà soát, tổng hợp và niêm yết danh sách cử tri

để lấy ý kiến (danh sách cử tri được niêm yết trong

thời gian tối thiểu 30 ngày kể từ ngày bắt đầu niêm

yết đến ngày tổ chức phát phiếu lấy ý kiến cử tri)

Hoàn thành

chậm nhất

ngày

31/3/2024

UBND các

phường thuộc

diện sắp xếp

ĐVHC

3

Trên cơ sở văn bản hướng dẫn của UBND tỉnh

về việc lấy ý kiến cử tri và mẫu Phiếu lấy ý

kiến, Phòng Nội vụ tham mưu UBND thành

phố văn bản chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến cử tri

trên địa bàn các phường thuộc diện sắp xếp

ĐVHC (kèm theo mẫu Phiếu lấy ý kiến, tài liệu

lấy ý kiến)

Hoàn thành

chậm nhất

ngày

05/4/2024

Phòng Nội vụ

4

UBND các phường thuộc diện sắp xếp ĐVHC tổ

chức lấy ý kiến cử tri theo từng tổ dân phố trên

địa bàn theo quy định; tổng hợp và lập báo cáo

kết quả lấy ý kiến cử tri gửi HĐND phường và

UBND thành phố

Hoàn thành

chậm nhất

ngày

10/5/2024

UBND các

phường thuộc

diện sắp xếp

ĐVHC

5

Phòng Nội vụ tham mưu UBND thành phố

tổng hợp báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri,

HĐND cấp huyện, cấp xã gửi về Ban Chỉ đạo,

UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ)

Hoàn thành

chậm nhất

ngày

15/5/2024

Phòng Nội vụ

3

TT Nội dung thực hiện

Thời gian

thực hiện/

hoàn thành

Cơ quan, đơn

vị chủ trì

thực hiện,

tham mưu

6

- UBND các phường trình HĐND cùng cấp

thông qua Nghị quyết về việc tán thành chủ

trương thành lập ĐVHC cấp xã theo Đề án sắp

xếp ĐVHC giai đoạn 2023-2025.

- UBND các phường trình hồ sơ đề nghị sắp xếp

ĐVHC cấp xã về UBND thành phố (qua Phòng

Nội vụ).

Hoàn thành

chậm nhất

ngày

20/5/2024

UBND

phường phối

hợp với

HĐND cùng

cấp

7

- Phòng Nội vụ tham mưu UBND thành phố

trình hồ sơ đề nghị sắp xếp ĐVHC cấp xã tới

HĐND thành phố.

- HĐND thành phố xem xét, tổ chức kỳ họp, ban

hành Nghị quyết về việc tán thành chủ trương

thành lập ĐVHC cấp xã theo Đề án sắp xếp

ĐVHC giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành

phố.

- UBND thành phố báo cáo tổng hợp việc lấy ý

kiến HĐND thành phố, cấp xã đối với Đề án sắp

xếp ĐVHC gửi về UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo

(thông qua Sở Nội vụ)

Hoàn thành

chậm nhất

ngày

25/5/2024

Phòng Nội vụ

Nội dung của Kế hoạch này điều chỉnh các nội dung tại điểm 2.3, Mục II của

Kế hoạch số 9961/KH-UBND và Mục III của Phụ lục kèm theo Kế hoạch số 9961/KH-

UBND ngày 28/11/2023 của UBND thành phố về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

trên địa bàn thành phố Nha Trang giai đoạn 2023 - 2025.

Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 9961/KH-UBND ngày

28/11/2023 của UBND thành phố về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn

thành phố Nha Trang giai đoạn 2023 - 2025.

3. Tổ chức thực hiện

- Căn cứ thời gian thực hiện các bước xây dựng và trình hồ sơ Đề án sắp xếp đơn

vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành phố Nha Trang nêu trên;

Phòng Nội vụ và UBND các phường thực hiện sắp xếp ĐVHC tổ chức triển khai thực

hiện đảm bảo tiến độ, thời gian quy định.

- UNBD các phường thực hiện sắp xếp ĐVHC chủ động xây dựng kế hoạch tổ

chức lấy ý kiến cử tri tại địa phương đảm bảo thời gian theo Kế hoạch này, trong đó

4

chú trọng công tác thông tin, tuyên truyền đối với cử tri tại địa phương về chủ trương

thực hiện sắp xếp ĐVHC trên địa bàn thành phố Nha Trang giai đoạn 2023-2025.

- Phòng Nội vụ chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện,

kịp thời báo cáo đề xuất UBND thành phố xử lý các khó khăn, vướng mắc phát sinh

trong quá trình thực hiện Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn thành

phố giai đoạn 2023-2025./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Sở Nội vụ Khánh Hòa;

- TT. Thành ủy, TT. HĐND thành phố;

- Ủy ban MTTQVN TP và các đoàn thể;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn TP;

- Công an thành phố;

- Bộ CHQS thành phố;

- UBND các xã, phường;

- TT Văn hóa TT&TT TP;

- Lưu: VT, NV (10b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Khánh

		2024-04-01T07:26:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T07:48:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!